
 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 652 
 
 

DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N. 388 DEL 18-12-2020 
 
 

Ufficio:  
 
 

Oggetto: Lavori di: "scavo per allaccio rete idrica su strada comunale in Località San 
Giacomo _" SVINCOLO CAUZIONE 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di dicembre, il Responsabile del servizio Geom. 
D'Agostino Katia 
 

DETERMINA 
 
 
 
Vista la richiesta di autorizzazione ad eseguire lavori di scavo per l’allaccio rete idrica su 
strada comunale in località San Giacomo, inoltrata dalla Signora Di Carlo Carla ed acquisita al 
ns protocollo al n. 6427 del 23/10/2020;  
 
 
Vista la comunicazione di fine lavori con allegata documentazione fotografica, con 
contestuale richiesta di rimborso della cauzione versata, inoltrata dalla Signora Di Carlo Carla 
ed acquisita al ns prot. 7437 del 01/12/2020; 
 
   
RITENUTO di dover provvedere in merito, in quanto dalla documentazione fotografica 
allegata, la Signora Di Carlo ha ottemperato al rispristino dello stato dei luoghi della strada 
sopra richiamata;  



2 

 

DETERMINA 
 
 

1) la presente narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituisce motivazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della legge 7-8-1990, n.241; 
 

2) di ACCERTARE nei confronti della Signora Di Carlo Carla l’importo di Euro 500,00 
(cinquecento/00)) che trova adeguata collocazione nel bilancio c.e. al capitolo 680/0 
“DEPOSITI CAUZIONALI ”; 
 

3) di PROVVEDERE nel contempo ad operare la RISCOSSIONE ed ORDINARE l’INCASSO 
attraverso l’emissione di relative reversali nei confronti di Poste Italiane S.p.A., 
tesoreria del Comune, nel momento in cui dette somme saranno disponibili sul conto 
di tesoreria; 
 

4) di SVINCOLARE, come in effetti si svincola, la cauzione prestata dalla Signora Di Carlo 
Carla residente in Via Luigi Merli n. 27 del Comune di Ascoli Piceno, a garanzia degli 
adempimenti contrattuali, mediante il seguente bonifico bancario intestato al 
Comune di Valle Castellana _causale: “attraversamento strada comunale per allaccio 
idrico a san giacomo di valle castellana”  CRO A103205671501030481350213500IT; 
 

5) di DARE ATTO che il pagamento avverrà tramite bonifico bancario da accreditare sul 
conto corrente bancario all’ IBAN n. IT59M0103013502000001579554 intestato alla 
Signora Di Carlo Miriana e di imputare la spesa complessiva al bilancio c.e. al capitolo 
2954/0 “RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI”  

 
 
 



3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Geom. D'Agostino Katia 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to Geom. D'Agostino Katia 

 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 22-12-2020    al 06-01-2021. 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Lì  22-12-2020 
 
 Responsabile Albo Pretorio 
 F.to Di Saverio Giovanni 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 D'Agostino Katia 
 


